
TEEH-RAP-024/2024

Pochuco de soto, Hidolgo, o 0s cinco de moyo de dos mil veinticuolror.

se do cuento del oficio. suscrito por lo secretorio Ejeculivo del lnstituto Estotol
Electorol, ingresodo en lo,oficiolío de portes de esle Tribunol el 04 cuqtro de
mqyo, constonts r en" ut-to fojo, ocompoñodo de lo siguiente'\, rr

documentoción: I) copio certificodo de diversos constoncios, remitidos por el
lnsliiuto Estotol Electorol de Hidolgo, constonfe en doscientos dieciocho fojos,
mós uno fojo de certificoción; 2) copio certificodo de diversos constoncios,
remitidqs por el lnsiituto Estotol Electorol de Hidolgo, constqnte en noven.to y
cuotro fojos, mós uno fojo de certificoción; 3) copio certificodq de diversos
consfoncios, remitidos por el lnstituto Estotol Electorol de Hidolgo, constonte
en veintitrés fo.ios, mós uno fojo de certificoción; 4) copio certificodo de
diversos constoncios, remitidos por el lnstituto Estotol Electorol de Hidolgo,
constonte en ciento setenlo y cuotro fojos, mós uno fojo de certificoción; s)
copio certificodo de diversos constoncios, remitidos por el lnstituto Estotol
Electorol de Hidolgo, constonte en dieciocho fojos, mós uno fojo de
certificoción.

visto lo cuentq que ontecede, con fundomento en ro dispuesto por ros

ortículos 24 frocción lv, y g9 inciso c frocción lV de lo constitución político del
Estqdo de Hidolgo; 1, 343, 344, 345, 346 frocción |, 348, 349, 350, 3S2, 3S5, 3S8.

362,364,374,375,376,377,400 frocción ilt, 401 ot 412, del Código Electorol del
Estodo de Hidolgo; I, l2 frocción ll de lo Ley orgónico del Tribunol Electorol

del Estodo de Hidolgo; y 1,17 frocción 1,21 ,28 frocción ll y V,89 ol g5 del
Reglomenio lnterno del Tribunol Electorol del Estodo de Hidolgo; sE ACUERDA:

PRIMERO. Agréguese o los outos lqs documenfoles de cuento, poro que
surton los efectos legoles conducentes.

SEGUNDO. Se tiene o lo ouioridod señolodo como responsoble Consejo

Generol del lnstiiuto Estqtol Electorol de Hidolgo dondo cumplimiento o lo
ordenodo en el punto SEXTO del proveído de fecho 03 tres de moyo.

I Todos los fechos de oqu¡en odelonte coresponden ol oño 2024 dos milveinticuolro, solvo que se oclore lo controrio

I



TEEH-RA?-024/2024

TERCERO. Noiifíquese o los portes conforme o lo señolodo en el presente

proveído y cúmplose

Así lo ocordó y fir ót M gislrodo del Tribunol Elecforol del Estodo de

Hidolgo Roso Ampo r.lÍn z Lechugo, en su colidod de instructoro,

Estudio y Pr e o Somontho Venturoocfuondo como

Mendozo quien ou

ret

rco y

2 De conlormidod con lo dispueslo en los ortícu¡os 372,374,375,377.37Ay 379 del Código Eectoroldel Estodo de
H¡dolgo.

2

,



CEDULA DE NOTIFICACION POR ESTRADOS

RECURSO DE APELACION

EXPEDIENTE : I EEH-RAP -024 12024

PROMOVENTE: PARTIDO
REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA

DE LA

AUTORIDAD RESPONSABLE: CONSEJO
GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL DE HIDALGO

Pachuca de Soto, Hidalgo, a se¡s de mayo del dos mil veinticuatro, con fundamento

en losartículos372,374,375,376incisob,segundopárrafoy377 del CódigoElectoral

del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de

Hidalgo 74 y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo y

en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada del Tribunal

Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga, de fecha cinco

de mayo del presente año, en el expediente al rubro citado, el actuario hace constar

que siendo las once horas con dos minutos del día en que se actúa, se NOTIFICA

a LAS PARTES Y DEMÁS PERSONAS TNTERESADAS, en et presente juicio, a

través de cédula que se frja en los ESTRADOS FíSICOS y ELECTRÓNICOS de este

H. Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, anexando cedula de notificación y copia

LIC. J AN MANUEL FLORES NICA

\1 I;,1 ¡i';

\.-t:,i>
i¡

ü

AC'I'UARIA

ACTUA

simple de acuerdo. DOY FE.


